Onun açıklamasına göre hadis kelimesinin anlamı, *uzak geçmişte veya az önce meydana gelmiş, dinî veya ğayr-*

<sup>24</sup> Ebû Abdillâh Fahrüddin Muhammed b. Ömer er-Râzi (ö. 606/1209), *Mefâtihu'l-Gayb* (I- XXXII), Beyrut: Dâru lhyâ 1999, XXI, 35.

<sup>25</sup> Buhâri, *Sahih*, Salât, 8/31.

<sup>26</sup> el-Enbiyâ 21/2; eş-Şu'ârâ 26/5.

<sup>27</sup> Buhâri, *Sahih*, İ'tisâm, 99/2.

<sup>28</sup> Mehmet Emin Özafşar, *Hadisi Yeniden Düşünmek*, Ankara: Okulu Yay., İstanbul: 2000, s.

<sup>43</sup> Ebû’l-Hasan Ali b. Ebî Muhammed Abdullâh et-Tebrizî, *el-Kâfi fi ‘ulûmi’l-hadîs*, thk. Ebu Ubeyde Meşhûr b. Hasan Âl-i Selmân, Amman: Dârü’l-Eseriyye 2008, s. 115.

<sup>44</sup> Ebû Abdillâh Muhammed b. Süleyman el-Kâfiyecî (ö. 879/1474), *el-Muhtasar fi ‘ilmi’l-eser*, thk. Ali Züveyn, Riyad: Mektebetü’r-Rüşd 1987, s. 110.

<sup>45</sup> Sehâvî, *Fethu’l-muğîs*, I, 10.

<sup>46</sup> Ebû’l-Hasan Ali b. Sultan Muhammed el-Herevî, *Şerhu Nuhbeti’l-fiker fi mustalahâti ehli’l-eser*, thk. Muhammed Nazzâr, Beyrut: Dârü’l-Erkam tsz., s.

Peygamber’in söz, fiil ve *takrîrleri*” anlaşılmaktadır. Örneğin Di- yanet İslâm Ansiklopedisi’nin Hadis maddesinin madde altı açıklamasında şu ifade yer almaktadır: “Hadis: Hz. Peygamber’in sözlerini, fiillerini ve tasviplerini

<sup>50</sup> İzmirli İsmail Hakkı (ö. 1365/1946), *Hadis Tarihi*, tenkitli nşr. İbrahim Hatiboğlu, İstanbul: Dârulhadîs 2002, s. 44.

<sup>51</sup> Çakan, *Hadis Usûlü*, 15.

<sup>52</sup> Yavuz Köktaş, *Hadis Usûlü Yazıları*, İstanbul: Ensar Neşriyat 2010, s. 22.

<sup>53</sup> el-Hatîb el-Bağdâdî’nin, isnad edenin sahâbi olması şartı hariç.